Les grands sabots à ailes intérieures GLI sont
préconisés dans de nombreuses applications. Ils
sont plus discrets que les sabots à ailes
extérieures et permettent des assemblages
structurels d'une grande fiabilité. La polyvalence
de ces sabots, ainsi que leur justification en
situation d'incendie, les rend incontournables
dans la construction en bois massif et bois

Butées de chevron,
Renforcement d‘assemblages existants...
Fiche technique
GLI 4
Grand sabot à ailes intérieures
Données techniques
Développés et largeurs
Clouage total sur bois
Pour les largeurs intermédiaires, la résistance caractéristique à considérer (valeurs au feu comprises) est la
plus faible des valeurs données pour les largeurs inférieures et supérieures à développé identique. Pour plus
d'informations sur les valeurs de charge en fonction de la largeur du sabot, veuillez contacter notre Service
Technique.
Références
Dimensions [mm] Perçages sur porteur Perçages sur porté
Développé A t Ø5 Ø13 Ø5
GLI300/4X 300 76 - 110 4 12 2 7
GLI340/4X 340 76 - 110 4 16 2 9
GLI380/4X 380 76 - 110 4 20 2 11
GLI440/4X 440 76 - 160 4 20 4 12
GLI500/4X 500 76 - 160 4 26 4 15
GLI540/4X 540 76 - 160 4 30 4 17
GLI600/4X 600 76 - 160 4 36 4 20
GLI660/4X 660 76 - 160 4 40 6 23
GLI720/4X 720 76 - 160 4 46 6 26
Fiche technique
GLI 4
Grand sabot à ailes intérieures
Dimensions
Clouage total sur bois
Références
Dimensions poutre [mm] Dimensions [mm] Perçages sur porteur Perçages
sur porté
Largeur Hauteur
A B C D F t Ø5 Ø13 Ø5
Min. Max. Min. Max.
GLI380/76/4 74 76 162 228 76 152 90 40 98 4 20 2 11
GLI440/76/4 74 76 192 273 76 182 90 40 98 4 20 4 12
GLI500/76/4 74 76 222 318 76 212 90 40 98 4 26 4 15
GLI380/80/4 78 80 160 225 80 150 90 40 98 4 20 2 11
GLI440/80/4 78 80 190 270 80 180 90 40 98 4 20 4 12
GLI500/80/4 78 80 220 315 80 210 90 40 98 4 26 4 15
GLI540/80/4 78 80 240 345 80 230 90 40 98 4 30 4 17
GLI600/80/4 78 80 270 390 80 260 90 40 98 4 36 4 20
GLI660/80/4 78 80 300 435 80 290 90 40 98 4 40 6 23
GLI720/80/4 78 80 330 480 80 320 90 40 98 4 46 6 26
GLI380/90/4 88 90 155 217 90 145 90 40 98 4 20 2 11
GLI440/90/4 88 90 185 262 90 175 90 40 98 4 20 4 12
GLI500/90/4 88 90 215 307 90 205 90 40 98 4 26 4 15
GLI540/90/4 88 90 235 337 90 225 90 40 98 4 30 4 17
GLI600/90/4 88 90 265 382 90 255 90 40 98 4 36 4 20
GLI660/90/4 88 90 295 427 90 285 90 40 98 4 40 6 23
GLI720/90/4 88 90 325 472 90 315 90 40 98 4 46 6 26
GLI380/100/4 98 100 150 210 100 140 90 40 98 4 20 2 11
GLI440/100/4 98 100 180 255 100 170 90 40 98 4 20 4 12
GLI500/100/4 98 100 210 300 100 200 90 40 98 4 26 4 15
GLI540/100/4 98 100 230 330 100 220 90 40 98 4 30 4 17
GLI600/100/4 98 100 260 375 100 250 90 40 98 4 36 4 20
GLI660/100/4 98 100 290 420 100 280 90 40 98 4 40 6 23
GLI720/100/4 98 100 320 465 100 310 90 40 98 4 46 6 26
GLI540/120/4 118 120 220 315 120 210 90 40 98 4 30 4 17
GLI600/120/4 118 120 250 360 120 240 90 40 98 4 36 4 20
GLI660/120/4 118 120 280 405 120 270 90 40 98 4 40 6 23
GLI720/120/4 118 120 310 450 120 300 90 40 98 4 46 6 26
GLI500/140/4 138 140 190 270 140 180 90 40 98 4 26 4 15
GLI540/140/4 138 140 210 300 140 200 90 40 98 4 30 4 17
GLI600/140/4 138 140 240 345 140 230 90 40 98 4 36 4 20
GLI660/140/4 138 140 270 390 140 260 90 40 98 4 40 6 23
GLI720/140/4 138 140 300 435 140 290 90 40 98 4 46 6 26
GLI500/160/4 158 160 180 255 160 170 90 40 98 4 26 4 15
GLI540/160/4 158 160 200 285 160 190 90 40 98 4 30 4 17
GLI600/160/4 158 160 230 330 160 220 90 40 98 4 36 4 20
GLI660/160/4 158 160 260 375 160 250 90 40 98 4 40 6 23
GLI720/160/4 158 160 290 420 160 280 90 40 98 4 46 6 26
Fiche technique
GLI 4
Grand sabot à ailes intérieures
Valeurs Caractéristiques - Solive sur